

田原本町公共施設等総合管理計画（改訂案） 新旧対照表

ページ	項目	現行	改訂後（案）
35	維持・管理方針	<p>（町民ホール）</p> <p>「町民ホール」については、設備のメンテナンスや部分的な修繕等を計画的に進めていくとともに、適切な維持管理による施設の長寿命化を進めていきます。</p>	<p>（町民ホール）</p> <p>「町民ホール」については、現在行っている貸館事業を同様の事業を行っている「青垣生涯学習センター」や「中央体育館」等に集約します。また、当該施設には本庁舎に隣接しているという立地条件の良さから、更なる住民の利便性の向上を図るために保健センター機能を移転することとします。</p>
35	維持・管理方針	<p>（さわやか交流センター）</p> <p>「さわやか交流センター」については、2019（令和元）年度に、経年劣化により老朽化が進んでいる空調設備の更新を行いました。その他設備についても、引き続き適切な維持管理を進めていきますが、将来的には建物本体や各種設備の劣化状況と施設の利用状況等を総合的に評価し、同様に地域交流事業を行っている「青垣生涯学習センター」への集約を検討します。</p>	<p>（さわやか交流センター）</p> <p>「さわやか交流センター」については、改修や設備の更新は行わず、稼働率の低い地域交流事業は「青垣生涯学習センター」へ機能を移転します。また、さらなる施設の有効活用を図るため「ふれあいセンター」との一体活用を検討します。</p>
39	維持・管理方針	<p>（やすらぎ体育館）</p> <p>「やすらぎ体育館」と「中央体育館」については、維持継続とし、適宜、施設の修繕等を引き続き行っていきます。</p>	<p>（やすらぎ体育館）</p> <p>「やすらぎ体育館」については、改修や設備の更新は行わず、「中央体育館」へ集約します。集約の時期は、隣接する清掃工場跡地の防災機能を持たせた公園化と併せた面的整備とともに令和5年度に検討します。</p>
39	維持・管理方針	<p>（中央体育館）</p> <p>「中央体育館」については、国民体育大会（2031（令和13）年開催予定）に伴う施設整備補助金の活用をし、会場整備に併せて改修することを検討しています。また、隣接する健民運動場と併せた維持管理と利用促進を図っていきます。</p>	<p>（中央体育館）</p> <p>「中央体育館」については、国民スポーツ大会（2031（令和13）年開催予定）に伴う施設整備補助金の活用をし、会場整備に併せて改修することを検討しています。また、「やすらぎ体育館」を集約し、さらなる利活用を図るため隣接する健民運動場と併せた維持管理を行っていきます。</p>

ページ	項目	現行	改訂後（案）
45	維持・管理方針	<p>(老人福祉センター)</p> <p>「老人福祉センター」は引き続き維持しますが、施設が老朽化していることから、今後の使用については利用状況や将来の必要性を踏まえ検討を行います。</p>	<p>(老人福祉センター)</p> <p>「老人福祉センター」については、施設が老朽化していることから、改修や設備の更新は行わず、「ふれあいセンター」や「青垣生涯学習センター」等へ集約します。集約の時期は、隣接する清掃工場跡地の防災機能を持たせた公園化と併せた面的整備とともに令和5年度に検討します。なお、老人福祉センターの指定管理期間の終期が令和7年度末であることから、これを1つの施設廃止の目途として検討します。</p>
45	維持・管理方針	<p>(ふれあいセンター)</p> <p>「ふれあいセンター」については、今後も引き続き指定管理による計画的な維持管理を進めていきます。</p>	<p>(ふれあいセンター)</p> <p>「ふれあいセンター」については、今後も引き続き指定管理による計画的な維持管理を進めていくとともに、さらなる有効活用を図るため「さわやか交流センター」との一体活用を検討します。</p>